I
JoÃo LtseoA - MA A Terça, 23 de Agosto de 2022 ANO: 5 1 N2 506
DIARIO OFICIAL ELETRONICO ISSN 2764-3115

/CP

EXTRA TO DE TERMO ADITIVO

Secretaria Municipal de Administração e Modernização

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRA TO DO CONTRA TO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO Nº

09.03.16/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE JOÃO LISROA CO TRATADO:

MARCUS VTNICTUS MESQUITA DA SILVA (MV

EMPREENDIMENTOS). OBJETO: AQUISIÇÃO

EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE LIMPEZA.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO. O presente termo

aditivo tem como objeto a adição 25% (vinte e cinco por

cento) ao valor do contrato original. CLÁUSULA

SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO. O presente

Termo Aditivo tem o valor de R$ 4.681,02 (quatro mil,

seiscentos e oitenta e um reais e dois centavos),

correspondente ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por

cento), com fundamento legal nos termos previstos do Art.

65, Inciso II, § l º da Lei 8.666/ 1993. CLÁUSULA

TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. As

despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à

conta dos seguintes recursos: 04.122.0002.2-008 -

Manutenção do Prédio Público 3.3.90.30 - Material de

Consumo. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

DAS CLÁUSULAS. Ficam ratificadas as demais cláusulas

e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre

as partes. REGÊNCIA: LEI Nº 8.666/93. JOÃO LISBOA

(MA), 06 DE JUNHO DE 2022. JOÃO PAULO VIEIRA

ALVIM - Secretário Municipal de Administração e

Modernização.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: cyypcfvb373202208231 10831

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 016/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº O 16/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: GOMES & SILVA LIVROS E

EDUCAÇÃO L TDA. OBJETO: Aquisição de livros

didáticos para alunos e professores das turmas de 4° e 8º

Código identificador: $uHizacPyz51\;= !! Ji•
anos do ensino fundamental. VIGÊNCIA lNÍCIO:

04/08/20022 ENCERRAMENTO: 31/12/2022. VALOR:

R$ 302.930,00 (trezentos e dois mil, novecentos e trinta

reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e

Decreto Federal nº 10.024/ 19 Dotação Orçamentária:

l 2.361 .0004.2-05 l - Manutenção do Ensino Fundamental-

30% 3.3.90.30 - Material de Consumo. João Lisboa (MA),

04 de agosto de 2022. DAVTSON SORMANI ALMEIDA

ALVES- Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: o5yymhisnp20220823 I 00823

Pregão Eletrônico nº 016/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNlClP AL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº O 16/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: AIR88 COMERCIO E SERVIÇOS DE

LIVROS E EDUCAÇÃO L TDA. OBJETO: Aquisição de

livros didáticos para alunos e professores das turmas de 4º e

8º anos do ensino fundamental. VIGÊNCIA INÍCIO:

04/08/20022 ENCERRAMENTO: 3 1/ 12/2022. VALOR:

R$ 16.303,00 (dezesseis mil, trezentos e três reais e dez

centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº

8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 12.361.0004.2-051 - Manutenção do Ensino

Fundamental - 30% 3 .3. 90.30- Material de Consumo. João

Lisboa (MA), 04 de agosto de 2022. DA VISON

SORMANI ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de

Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: g3h0k8zexys20220823 I 00858

Pregão Eletrônico nº 016/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº O 16/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: GOMES & SILVA LIVROS E

EDUCAÇÃO L TDA. OBJETO: Aquisição de livros

didáticos para alunos e professores das turmas de 4° e 8º

anos do ensino fundamental. VIGtNCIA INÍClO:

17/08/20022 ENCERRAMENTO: 31/ 12/2022. VALOR:

R$ 128.3 18,89 ( cento e vinte e oito mil, trezentos e dezoito

'f

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200·2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 13115

IJoÃo LISBOA· MA A Terça, 23 de Agosto de 2022 ANO: S I N!! 506
DIARIO OFICIAL ELETRONICO ISSN 2764-3115

reais e oitenta e nove centavos). REGÊ ClA: LEl Nº

10.520/02, LEl Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/ l 9

Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-051 - Manutenção

do Ensino Fundamental - 30% 3.3.90.30 - Material de

Consumo. João Lisboa (MA), 17 de agosto de 2022.

DA VISON SORMANI ALMEIDA ALVES • Secretário

Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Veoicio Vieira Lima

Código identificador: pr2socy8mxf20220823 l l 0831

Pregão Eletrônico nº OJ 7/2022

ESTADODOMARANHÃOPREFEITURA MUNTCTPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRA TO DO CONTRA TO

PREGÃO ELETRÔNICO º 017/2022 CONTRATANTE:

,,-..,_ PREFElTURA MUNJCIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: CLÍNICA H OLHOS LTDA. OBJETO:

prestação de serviços oftalmológicos para o atendimento de

pacientes usuários do SUS no âmbito do município de João

Lisboa (\1A). VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR: R$

429.998,30 (quatrocentos e vinte e nove mil, novecentos e

noventa e oito reais e trinta centavos). REGÊNCIA: LEl Nº

J0.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº J0.024/19

Dotação Orçamentária: 10.302.0003.2-070 - Atendimento

de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

3.3.90.39- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

João Lisboa (MA), 12 de agosto de 2022. WTLKA

GABRJELLE DE VASCONCELOS SOUSA - Secretária

Municipal de Saúde.

Publicado por: Marcos Vcnicio Vieira Lima

CóJ,go iJentificaJor: p9mfrglca120220ll23110ll23

Assínado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N" 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e Integridade. Página 14/ 15